
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 004/PROGESP/UFFS/2015 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o Decreto 

5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 
 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de 

Capacitação 

 

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Naudio Ladir 

Diering 
1769302 

Tecnico em 

Agropecuária 
III (três) 

IV 

(quatro) 
15/09/2014 

23205.011004/2

012-18 

Neusa Rossini 1779191 
Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
22/10/2014 

23205.001899/2

014-44 

Ricardo Menezes 

Batista 
1567901 Contador III (três) 

IV 

(quatro) 
27/11/2014 

23205.001044/2

013-32 

Sandro Neckel da 

Silva 
1906728 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 21/12/2014 

23205.001472/2

013-65 

Sirlene Raquel Lenz 1906166 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 16/12/2014 

23205.001352/2

013-68 

Tania Marisa 

Schapla 
1792377 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
17/12/2014 

23205.000700/2

013-80 

Tatiane Marmentini 

de Oliveira 
1792911 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
23/12/2014 

23205.001574/2

013-81 

Thiago Antunes da 

Silva 
1762514 Administrador III (três) 

IV 

(quatro) 
08/09/2014 

23205.000228/2

013-85 

Valdecir Dolinski 1786321 
Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
03/11/2014 

23205.000313/2

013-43 

 
 

Chapecó-SC, 10 de fevereiro de 2015. 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

